городской округ .щолгопрудньlй Московской области

АДМИНИGТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Dd ,й, )DР/ Ms t У? -i7 д /,l

о внесении изменений в постановление
администрации городского округа,Щолгопрудный
от 22.03.202'l Ns f 31-ПА/н <<Об утверждении
Порядка определения объема и условий
предоставления муниципальн ы м бюджетным
и автономным учреждениям городского округа
,Щолгопрудный Московской области субсидий
на иные целиD

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ne 131-Ф3 (Об обrлих принципах организации
местНого самоуправления в Российской ФедерацииD, на основании Устава городского
округа flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа ,Щолгопрудный от
22.03.2021 Ns 'l31-ПА/н кОб утверцдении Порядка определения объема и условий
предоставления муниципальным бюджетным и автономным учрещдениям городского
окрУга ,ЩолгопрудныЙ Московской области субсидий на иные цели)) (далее - Порядок)
следуюlлие изменения:

1) Приложение '1 <<Типовая форма соглашения о предоставлении из бюджета
гОродского округа ..ЩолгопрудныЙ муниципальному бюджетному или автономному
УЧреЩqению субсидии на иные цели> к Порядку изложить в новоЙ редакции согласно
Приложению к настоящему постановлению;

2) ра3дел 2 <<Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии>
Приложения 2 <<Типовая форма соглашения о предоставлении из бюджета
муниципального образования субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)) к Порядку изложить в новой редакции:

<2.1. Субсидия предоставляется Учре>щдению для достижения целей, указанных в
01100 7

пункте 1.1 настоящего Соглашения,

2,2. Субсидия предOставляется Учрехцению размере
.копеек), в том числе:

2,2.1, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведеННыХ
Учредителю как получателю средств по кодам классификации расходов (далее - КОДЫ

БК), по аналитическому коду Субсидии в следуюlлем размере:

в 20_году
(код БК)

в 20_году копеек) - по коду БК.
(сумма прописью) (код БК)

в 20_году копеек) - по коду БК
(сумма прописью) (код БК)

2,3, Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с Порядком определения
объема и условия предоставления субсидии,>;

3) подпункт 3.,1.1 Приложения2 <<Типовая форма соглашения о предоставлении и3

бюджета муниципального образования субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта

1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации) изложить в новой редакции:
(3.1.,1, на лицевой счет, открытый Учреждению в Финансовом управлении

администрации городского округа ,Щолгопрудный, согласно графику перечисления

Субсидии в соответствии с приложением '1 к настоящему Соглашению, являюlлимся
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.)).

2. МАУ <Медиацентр к,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее
постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского

округа flолгопрудный кВестник <,Щолгопрудный> и разместить его на официальном сайте
адми н истраци и городского округа nЩол гоп рудн ы й.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа ,Qолгопрудный <<Вестник <,Щолгопрудный> и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 .01,2024,
4. Контроль за исполнением настояшего постановления возложить на

Гришину Л.М. - заместителя'[лавы городского

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп, Жидкова Т.С.
Тел. (495) 408-40-,15

Разослано: в дело _ 1, Прокуратура г. flолгопрудного -,1, РНПА МО _ 1, Гришина Л.М. -
длексеева М.А. - 1, Лебедева И.Н. - 1, Королькова А.В. - 1, l-{иванюк М,А. - 1, Афанасьева Г,В, -
пахомов д,В. - ,l, flуброва Н.В. - 1 (по межведомственной системе электронного документооборота).

1,

1,

Приложение
к постановлению администрации
городского округа flолгопрудный
от Dd.Dtt. iWцмs #N*ПА/Р

Типовая форма соглашения
о предосТавлениИ из бюджета городСкого округа !олгопрудный

муниципальному бюджетному или автономномуучрех(цению субсидии на иные цели

городской округ,Щолгопрудный ( ) 2О г.

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя бюдцgтного
или автономного учрещдения)
(далее - орган - учредитель) влице

(Ф и.о.)
действующего на основании

(наименОвание, дата, номер нормативного акта или доверенности)

с одной стороны, И бюджетное или автономное учрех{qение городского округа
,Щолгопрудный

(наименование бюджетного или автономного Учрехцения (далее - Учрехqцение1 в л^р
руководителя

(Ф.и.о,)
действующего на основании

(наименование, дата, номер правового апа)
с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настояlлее Соглашение о
нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является
предоставление органом - учредителем Учрещдению в 20- году/ 2о_- 2о- годах
субсидии на иные цели (далее - Субсидия) в целях:

1,1.1, достижения ре3ультатов муниципальной программы, национального проекта
(программы), В том числе федерального проекта, входящего в состав соответствуюшего
национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечиваюlлего
достижение целей, показателей и результатов
проекта

федерального

1.1.2.
(иная(ые) цель(и) предоставления Субсидии)

1,2, Субсидия предоставляется Учрец,цению на цели, указанные в пункте 1,1
настоящего Соглашения в размере
рублей копеек), в том числе:

- в 20_году
(сумма прописью) (код БК)

- в 20_году
(сумма прописью) (код БК)

- в 20_году (_рублей_копеек) - по коду БК.
(сумма прописью) (код БК)

2. Порядок перечисления Субсидии

2,1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с Порядком
исполнения бюджета по расходам, утверщденным распоряжением Финансового
управлеН ия адм и Н истра ци И городскоГо округа ff ол гоп рудн ы й.

2.2, Субсидия перечисляется на отдельный лицевой счет Учрех<дения, открытый в
Финансовом управлении администрации городского округа ,Щолгопрудный, согласно
графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением 1 к настоящему
соглашению, являющемся его неотъемлемой частью.

3. Права и обязанности сторон

(_

(наи менование Учрещцен ия)
Субсидию в сумме рублей в соответствии со
сроками предоставления и направлениями расходования, указанными в пункте 1.2
настоя щего Соглашения ;

3.1,2. рассматриватЬ предложения Учреlцения по вопросаМ, связанным с
исполнением настоящего Соглашения, И сообшать о результатах их рассмотрения в срок
не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений;

3.1.3. устанавливатЬ пока3атели результативности предоставления Субсидии в
соответствии с приложением 2 к настояшему Соглашению, являющемся его
неотъемлемой частью;

3,1,4. осуществлять оценку достижения Учрещдением показателей
ре3ультативности предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 3.1.3 настоящего
Соглашения;

3.,1.5. осуществлять контроль за соблюдением Учрещ,цением порядка и условийпредоставления Субсидии путем проведения плановьlхи (или) внеплановых проверок:
3.1.5.1 в случае установления или получения от органа муниципального

финансоВого контРоля инфОрмации о фактах нарушения Учрещцением порядка и условийпредоставления Субсидии, предусмотренных настоящим Соглащением, в том числе
ука3ания в документах, представленных Учрещдением в соответствии с настоящим

Соглашением, недостоверных сведений, УчрехqцениюlgulJlilLцgнием, недостоверных сведении, направлять Учрехqцению требование об
обеспечении во3врата Субсидии в бюджет муничипального образования в размере и в
сроки, определенные в указанном требовании;

3,1.5.2. в случае, если Учрещ,цением не достигнуты значения показателей
ре3ультативности предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 3.1.3 настоящего
Соглашения, применять штрафные санкции, с обязательным уведомлением Учрецдения
в течение 5 рабочих дней с даты принятия указанного решения,

3.2. Орган - учредитель вправе:
з.2,1. приниматЬ решение об и3менениИ условиЙ настоя|лего Соглашения в

соответствии с пунктом 6.1 настоящего Соглащения, в том числе на основании
информации и предложений, направленных Учре>rqцением в соответствии с пунктом З.4.1
настоя щего Соглашен ия, вкл ючая умен ьшен иеlувел ичен ие размера Субсиди и ;

3,2,2, принимать решение о налич ии или отсутствии потребности в направлении в
году остатка СубСидии, не исполь3ованного в _ годУ, на цели, указанные в

ра3деле'1 настоящего Соглацения, не позднее 10 рабочих дней со дня получения от
Учрещдения документов, обосновываюlцих потребность в направлении остатка Субсидии
на указанные цели;

3.2,3. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления органом
- учредителем или получения от органа муниципального финансового контроля
информациИ О фактаХ нарушения Учрещцением порядка и условий предоставления
субсидии, предусмотрен н ых настоя щи м Соглашен ием ;

3.2,4. 3апрашивать у Учрехqцения документы и информацию, необходимые дляосуществления контроля 3а соблюдением Учрещдением порядка и условийпредоставления Субсидии, установленных настояlлим Соглашением, в соответствии с
пунктом 2,1,5 настоящего Соглашения;

3,2,5, устанавливатЬ формУ и сроки отчетности об использов ании Субсидии,
перечень документов, прилагаемых к отчету;

3,2.6. устанавливать дополнительные формы и сроки отчетности об использовании
субсидии, перечень документов, прилагаемых к отчету;

3,2,7, осуществлять контроль за соблюдением Учрещцением условий,
установленн ых Соглашением,

3. 3. Учре>щдение обязуется:
3.3.1. использовать Субсидию

направлениями расходов ания и сроками
'1 .2 настоящего Соглашения;

3-3.2, обеспечивать достижение значений результатов
результативности, установленных в соответствии с приложением 2
Соглашению, и соблюдать сроки их достижения;

3.3.3. представлять органу - учредителю:
3,3.3.1. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является

субсидия, в соответствии с приложением 3 к настоящему Соглашению, являюlлимся его
неотъемлемой частью, в срок _;

3,3,3.2, отчет о достижении ре3ультатов предоставления Субсидии, в соответствии
с приложением 4 к настояшему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью, в
срок

-;

по целевому назначению в соответствии с
предоставления Субсидии, указанными в пункте

показателей
к настоящему

3.3.4. своевременно информировать органа - учредителя об изменениях условий
использования Субсидии, которые моryт повлиять на изменение размера Субсидии;

3.3.5. представлятЬ отчетность об использовании Субсиlдии в соответствии с
формой и сроками, установленными органом - учредителем;

3,3,6. во3вращать в бюджет городского округа ,Щолгопрудный Субсидию или ее
часть в течение '10 рабочих дней со дня получения требования органа - учредителя о
возврате в случае:

недостижения Учре>ц,цением 3начений результатов, показателей результативности,
установленных настоящим Соглашением;

несоблюдения Учрещдением порядка

Субсидию или ее часть в
l в пункте 1,1 настоящего

и условий, установленных при
предоставлении Субсидии ;

3.3.7. по рецению органа - учредителя возвращать
случае, если расходы по направлениям, предусмотренным
СоглашеНия, не могут быть произведены в полном объеме;

3.3.8. во3вращать неисполь3ованный остаток Субсидии в бюджет городского округа
flолгопрудный в случае отсутствии решения органа - Учредителя об использовании
поступлениЙ оТ возврата ранее произведенных Учрещ,qением вьlплат и о наличии
потребности в направлении неисполь3ованного остатка Субсидии на цели, указанные в
разделе 1 настояшего Соглацения, в срок до (_) 20_года;

3.3.9. устранять вьlявленные по итогам проверок, проведенных органом
- учредиТелеМ и органоМ муниципальногО финансового контроля, факты нарушения
порядка и условий предоставления Субсидии.

3.4. Учрещцение вправе:
3.4,1. обращаться к органу - учредителю с предложением о внесении изменений в

соглашение в случае выявления необходимости уменьшения/увеличения объемов
субсиди и, прилагая фи нансово-эконом ическое обоснование расходов;

3.4.2. обращаться к органу - учредителю в целях получения разъяснениЙ в связи с
исполнением настоящего Соглашения.

4. Ответственность Сторон

4,1. В случае неисполнения или ненадлежаlлего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность В соответствии с
законодательством Российской Федер ации.

4.2, Иные положенИя об ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению:

4.2.1.
4.2.2.

Настоящее Соглашение вступает

5. Срок действия Соглашения

в силу с даты подписания обеими Сторонами
г.действует до (__> _ 2О

6. 3аключительные положения

6,1. Изменение настояц.lего Соглашения осушествляется по взаимному согласию
сторон в электронном виде с использованием государственной информационной
системы <<Региональный электронный бюджет Московской области) в виде дополнений к
настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.6.2. Изменение настоящего Соглашения возможно в случае
уменьшеНия/увеличения органу - учредителю ранее доведенных лимитов бюджетных
обязательств на предоставление Субсидии,

6.3. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или
по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации и оформляется в виде дополнительного соглащения, которые являются его
неотъемлемой частью.

6,4. Расторжение настояlлего Соглашения по решению органа - учредителя в
одностороннем порядке возможно в случаях:

п ре кра ще н ия деятел ьн ости Уч рещде н ия при рео р га н и з ации или ликви дацииi
наруцения Учреждением условий предоставления Субсидии, установленных

настоя щим Соглащением.
6.5. Расторжение настоящего Соглашения Учрещqением в одностороннем

не допускается.
6,6, Споры между Сторонами решаются путем переговоров с оформлением

соответствуюlлих протоколов или иных документов или В судебном порядке в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

6,7, Настоящее Соглашение зашlючено Сторонами с использованием
государственной информационной системы <<Региональный электронный бюджет
Московской области>> В форме электронного документа и подписано усиленнымиквалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от
имени каждой из Сторон настоящего Соглашения.

7. Платежные реквизиты Сторон

Наименование органа - учредителя Наименован ие Учрец,qения

Сокращенное наименование органа -
учредителя

Сокращенное наименование
Учрецдения

оГРН: оГРН:

оКТМо: оКТМо:

Место нахощдения: Место нахощцения:

иннlкпп инн/кпп
Платежные реквизиты:
наименование банка:
Бик

Платежные реквизиты:
наименование банка:
Бик

порядке

Единый казначейский счет
каэначейский счет
Лицевой счет

Единый казначейский счет
казначейский счет
Лицевой счет

Руководитель

8. Подписи сторон

Руководитель

(Ф.и.о.)

м,п.

(Ф.и,о.)

м.п.

tкýjýý
_J-L_*

ý d E,fr

яý $ý,\JЁibfi_
оа-ЁФЕ

с)

Фý
JYý€0пfr()ё
ЁЁ
=>"ýс)ýэ

Ф)

ci
|._
()
(J
с0

*trf
ýý*ю

о

ое

ш
}_ЕФ

Sч
|-- Ф

ý-о

ь

кeaJ

ýЁýЕI
8.gý*gО *"q g ýgо

Ф

;S
ý
щ
Sо
ю
}'.

d

оЕ
()ь
Ф
l*ý

lбlr-
|Ф
lý{ j
lс) rlёýlc0 о_ Slo Е }-хg8
\.цa*

н &Еýб,S
S!*Og>r!Z+а-оý58ýох

lv-tfбo
ýv-
б бd8ýЕ()-Уо
*LчLо
5с

{nо
",r ЦЁоБý

ý
о-

к)

к
ýýgБ
giJ

ч{-

q
__: Ф
ьýсtm
0о .,1бFе_ diЕ

с/)

qДgФ
h

с{

*ъ Е r

ЁSд
Ф
а-
Ф

=ФS
Ф
J
S
-LS
trt
ш

б
|-д
Ф

о
trt
trt
S
с0

9St
0)
з
G
-Чоо

ФSt
Ф

о
БS
о-
l_

S
SцSою
о
кS
-L
Ф
чо
Sт
Ф
о_о
L

S
а
Ф
о_

GSт
Фg
t
Ф
о-у
Ф
Stб
mо
J-
Ф

Sб
-L

цq
с)
|-Sц
Ф
а-т
ФS
tб
Фод
Ф

=Sб
-L

ISlS
ltrtlSlOlюl>lОц
ls Е
lД-lo Jltr бlcri q
lý ьlbO
l&

=I

lg al
lФ Sllo г|

lH Ц
l 1эllФ Фl
l& бl
Is ýl
Фаi
E8lБ |-|

нslФlolTlбlqlEl

б
J_

1; fi.'#вýн,в
tif
т-

э9SР=
"ýЕЕдg"

б
-L

х бФ Еоi " Е *р ý Е ý
ч * Е

-ёЁ 9
N

ъ9 f

ýЕýЁ Е
F

бI

х бФ -оi " Е ],р ý Е &
Е * Е

-ёЁ р

ъ9 f

ýgsд; о)

б
J-

х бgl Еоi " Е ],р Е Ь S
Е * Е

tёЁ
р

Ф

оЁ ч

ýg s Е ý<эfr яGr \.'

Г-

S*!Z
оY\Z-

(-)

Ф

цSд
с)
а-
Ф

Ф
S
б
J
S
J-
S
trt
ш

9s
;uо=
\Z LJ

lo

Ф
SЕб
Elо
-L
(l)

Sб
J-

\t

кS,д
=ФSЁЕS

*ЁЁ
два

о-
L

cf)

ФS
J--б=Ф=

Ф,8а>,
S(J
(ý

-L

оЕч
зБ N

q)
S
J-б
с)оЕ
Ф

Sбт

г

9
St
Ф
зб
Еоо
Y
N
ФS
I
9
оq
S
о-
l_

S
S
trt
S
(-)
ю
о
ЕSд
Ф
чcl
Ф
F_оо
trt
Ф
а-
l-

trlоl-бFлq
('
Фо.
кS
I
Фтб
.L
с)

(ý
F
J-
(l)

оц
trt
S
m

э
=
б
о.
l-о
о-ц
)S
оЕлq
б
L
S
J
SЕ

Ф
S
-.l-б
с)оЕ
Ф

SбЕ

б
Е
ооо-
L

оLодл
|_
б
-до
Sl-
Ф
о-
Ф
S
.Lб
mод
Ф

Sбt

цSдоs
Ф
о.
J

Ф
SЕб
mод
Ф

=S
Фt

Еq
Ф
l--S
trt
Ф
о-т
Ф
S
J-б
Фод
Ф

S
Фt

Sо
S
l-

цоЕ
б
Фо
а-
аS
зоб
о-

ло
S
l-
trtо
L

лFоот
у,
q
о
trt

о
N

оJsq
ФоЕлЕqФФт1-oý>39.п=ох

i5 v

If
lc)ltl9.
lg 3*S
So-
SФ{tr
Бе(оо
>\т
?Бёr
Боl-оо

Фq
о
Sт
о
l--
Ф

tr>
.SL

хьФо-trФ
ýн

соr

[г.Lо ooS
ц, Е Б цю Бд-Ф Es 0)а- osX|--

N

о|-
Фо
Ф

э
l-бq
Е
л
d)

i Ё=в Е+Ё =ýý

о

оl-
Фо
m

о)

цS
J-
Фq
l-

Fоо

ýН*ý=Ён

оо

)S
Ф rr ЗlslЁ то_
9 9 r0 sX Ё
*gbaB Е

Ё 36 ЕёЁS l- о>ц

Г-

с0_с)о>сьрg(JT
m

(о

s9oSФtrftrtfо

Ё,ЕЕОоР
бЕр
ьЁ9tэдsо ga

Еý
ýЧ=fiод Ф'} г S
* g"

Е
- lr)

о
l-
с)о
cI

ý

uЁ=ЁЁЁЁЁ
=ЕЕ

cf)

Е
S
trt
Sою
о

цо N
соо
Е a|)сrЁЕт
SФб
J_

9
S
J-
Ф
f
Ф
Еоо

cf)

ФSт
Ф

оq
S
о-Е trS

trt
Sо
\о
о
цоF
Фцq
Ф
цl-

о

^

lv
б
д.

хэ
о._оxF-

ч9оцxSо:Е
89
оР
Б8Iю63

l_о
Фоо
.LбtS
а
=оY
S
-L,оFо
S

ii
S
J-
Ф
а-
Ф
(у)
S
ФJ
SЕ
Sчц

цq
ФFS
trt
Ф
о-т
ФSЕб
clоt
Ф

Sбt

G'Sд
Фs
Ф
о-т
оS
-Lб
цlо
-L
Ф

SбI

цSЕ
RSFооц
х

clS
рё
ьqFФлf
ýо
Е;о-Ё
)SE
S.LtSФg
fГl_

РхБбsPsiJ-лФtrхФ
Ёбi)(')
Rф
(')

SSsЗs_бs
+й
ёа
ýý

Е;о
tr
ФбFоо
trt
Ф
о-
l-

ц
т
Ф
о-
Ф
(f)

S
б
J
S
I
S
trt
ш

л'FооIт
Sцо
S
о-
Ф
l_

9
S
I
о
]б
Еоо
ý
ФSt
Ф
Y,
оq
S
о.Е

l-

lо
N

l

I

l

^

ч
бr
9
S
J-ко
F-ооо
о
L

S
S
trt
Sо

l.о

о
цS
-L
Фq
Ф
ФFоо
trt
Ф
о_
l-

cl
F9Фь
5Ё

Ф
Ф
о.
)S
S
.L
ФтбЕ
(Y)

S
S
J-
ФY
SFооц
о

б
F-t
Ф

оц
ц
S
с0

Jl

=
=б
о-
l-о
о-
L
)S
о
J-лq
б
L
S
JSt

=ФS
Iб
с)оI
Ф

=Sб
-L

б
|-
Фо
о-
L

о
l-од
Jtq
бЕо
S1-о
а-
ФS
J-б
clо
J-
Ф

Sб
-L

цS
J-
с)sх
с)
о-т
оS
J-
б
mоЕ
(l)

Sб
-

кq
Ф
|--S
trt
Ф
о-т
ФS
-Lб
clо
J-
Ф

=Sб
J-

lлlSl()
S
l-
EI
о
l-

б
Фо
а.
а
S
fоб
о-

Sо
S
l-
trtоЕ
б
ctо
о.
аS
зо
Ф
о-

ло
S
l-цо
L

лоS
LцоЕ

лFоо
J-

о
trt

лFоот
лq
оц

лq
(I)
|-
SЕ
trоЕоS

о
J
S
|_

ФотлЕЕФ-с)тэFo=
Ё= Фо;ý}Ф=хохФ
i5я

ýЁл€ýвЁ;

cil-

оР
cil-

S
S
цt
Sою
о
ц
S

Ёз ýЁЕ

€ýgýýýЁ

9iкпЕФ Tto Ё iэц[Х о б n
FФ
бFФокл\oqос)

lG)
lлlFl>.
lJ-lL
SFооц
S
о
Фт
SF
бо

l--оо9цsoSтфIФоФtЕ:гооýЕЕд9Ё(',l--о

Р*ý

ý*Е

ci
l-

х

J-
Ф

m]
а.

Е}ча
SOiзg:- Е-о-
Фхl_соФ |

ýgýYо9
б >.о,буhбtrФчt |--lЕý

д

"ЕЕЕеуЕ"6siаs

Ё,gýЕýЕЁЁ=
ФЕ
лS
dlTОоIтббqt

|- (Y)

Еý"mнЕ9"ЁfiЕ"ý.
-бЕýFý
Б8 ч

э
F-бц
о

Ft=чYFУ

Е
Ф
о-
Ф

ФS
б
J
S

9s
;g
9б
Еб
mо
-/1\оЁ
Sб
.L

ц
S()S
to

F F(хл (JS

Ё-Ен
с)
Sдеб=Ф=
*о
Ёч
S(Jб
-L

оEv

Sй
5Z

Ф
тб
m

Ф

Sб

Г*r

(o

Ет
SоцгЕS
i9t
LF

cf)г

Ф N

>>
Ефý

ь9 ]

о)

0о

Г-

(o

lr)

!t

(е

N

lлlS
l()
lSlclqloЕ
б
Фо
о-
а
S
зоб
о-

tо
а
Фq
Ф
|-

ло
S
L
trt
о
l-

л
F-ооI
q
о
trI

S
SцSо

|.о

о
цSд
Фq
ФбFооц
Ф
о-
L

Фо
|_бFл
tr
с)
Ф
о-
)S
St
Фтбд
(Y)

S
Sд
ФY
SFоо
trt
о
б
Ф)
|_о
S
S
l_цд
S
о-
L

о
ЕS
-L
Ф
trt
Ф
Фо
ýi

элlqlбISl=г
IS
lд.

l1lKlSlclsl>lбl8
v,j

1_1lэ 'l
l(J llo llT llx llc llo llS lll

I

^

а
=гS
ч
с)оЕ

эIБ9ц *
ýрь нsб Е

=й*trt ч9ё8. 8>Э т о(Lе> S

б|
>l
>l
>l
c;l

р
ФJo>trг
БgFo
Еьgt
ftо-д;gl
xSlial
fi, lSl

lo

I

I

кS
.LФ-тцaS
-дbgб=ФФ
оЕ
Елт Ч,'/

бЕ
о

tt

l-
о
о со

llslO -lд з
lts *9dхуЧs9+toý
98-бtrtсoS.

N

|*ltrlolF-lб
l(f)|бlSzlolЕ
lcl
S-
Ф
Фо
J-
Ф

Sб
J-

г

8Fбl-л
ýЕ Ftrt.- Фx,d о,ХЕФ
хБ ivqФ
Б Ё ёI
л lJ- 1-1.t с trI

>. б ol() т -l

lоlE
)S
о
о-

лр
ý9
Sm о
олл*
хЕ *
-tо->ю Ф]dr (D Фl

Ё Ёý

lm
Fб
а-

jФ
i<э>л
цLm

,ý
,Б

БтоБvц]>AolчЁ8l
Ё 8Ёl() F la\l

)S
Sga
8тý
х

=to*оtrl

ЕýЁ
J ц (Jl
о : Sl

ýЕ Ё|